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CAS CAS NEMOCI
It vňeobecnč ssnámo že jaro přivádí o ocbou růsné choroby
jejichž Hlavní v poručeném Icrevním oběhu

: :
vyrdžKách a vdeobecne cmommeiooti : :

Purifier"v

T k jako pečlivá hospodyňka iih jaře čistí víccbno v domáe-nost- í

— luk také všichni ti jímž tmi dobrem zdraví záleží dbají

na jaře na to aby oběh krve jejích byl udržen v pořádku a lak

aby zabránóno bylo různým chorobám 1'ŽÍvají

Severův Krvečistitel
(SEVERA'S BLOOD PURIFIER)

Jest lo lék který znamenitě osvědčil v léčení chorob jež

původ svůj vzaly v špatném oběhu krv' n jejichž hlavními přízná-k- y

jhoii nečistá krev vyrážky trudy vředy ríny a všeobecná

zmalátnělost

Jest to osvědčený a oblíbený jarní lék

Cena +1IM) Na prodej v lékárnách Žádejte jen Severův

Krvečistitel Odmítejte napodobeniny

r a mi

Koňmi vyváňHy
jako xvrah Jíj ínokvavý lí£j xlabý lok imťmy otrava

ikumpon a ttAhmt lomu vyrdíky ryúh mhi je-J- í

Severova Alasf na kožní choroby
(Severa'§ Skin Oíntmentj

Kprtvní — db? návodu ipotfcbovana Htjí V) witů krabíce a

jet k ťloMtarií ve v6í#íh Jíkárnach ftiuifjU' víak vyalovríé Hve

rovu Mfinf na Wní choroby Jinou neberť'

Aby výtdcdky byly rychlí: jní a ucúmgní upotřcbujte pří tom

Severovo Léčebné kožní mýdlo
(Severa' Med Skin Soapj

Cena ceiitfi

Lélc v cuikrovinlcdch
'Vn kdož přwliONt divají léku v iit cukrovinek a kteří

lék tekutý ricHncHou radíme užívali

SEVEROVY TAB-LA- X

( projímavé cukrovinky

oHvédéily pří ácpí pokrytem jazyku nepříjemné
CiMtí-e- a žlucjiatoKtí Jmou iíjemné chutí Odporučení

dítky i fonpéé Ona 10 a Ur ccntft
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Omni- - ~+1
KU Ol-t-I

IAmim
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v

jako zácpu nezáživnnst nestravnost a zlcnívčlost jater rychle

odstraňuje

Severův Životní Balsám
(Severa' Balsám of Life)

který Mojí 7r centů a jest na prodej všude v lékárnách Jest

však velmi důlcžito abyste zadali jen Severů v Životní hnisám a

jiný nebrali

b

Severovy
L-é-

ky jsou na prodej véude v lékárnácH Žádejte vidy Severovy
Léky Jiné neberte Kdyby je váé lékárník ncmél objednejte si je přímo

SEVERA IOWA

snvnRA co

I
J

je hc dobře

chuti v

hodné pro

(DO

"Tedy trháš ae mne lánku a ne- -

vmiiosť Vrháš mni zpět do roz- -

koši místo láaky — do neřestí ml
sto do domácnosti?'

1'ane Ro(diestře neurčují vám

tento omni aniž sama po něm ne -

toužím Narodili jsme hc bychom

[ u
j stlala hyn sobě na mém srdcí

kdybys chtěla chycena pak pro§""" (
_ I
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přece musila jsem so zriei msay
i modly Jedno smutné slovo ob-

sáhlo moji nosiiesítclnou povin-

nost — "Uozehod!"

"Johanko rozumíš mi co o

tebe chci? Jenom mi slib —

"Budu tvou panu JJochestic"

"1'nne líochitřc — nebudu

tvou!"
Opět dlouhá pomlčka
"Johanko!" znova nofial s je

mností která mne drtila žalem a

(ddadila jako kámen hc zlovéat-no- u

hrůzou — neboť tento tichý
hlas byl dechem lvu vdávajícího

"Johanko zamyslíš jiti d

světa jednou cestou n já abycji
m I druhou
"Ano"
"Johanko" (sklánějf! se a ob

jímaje mne) "zamýšlíš to teď do

opravdy T"

"Ano"
"A nyní?" zlehka líhaje mi

a tvář

"Ano" vyvinula jsem se mu

kvapní
"Ah Johanko to je trpké! To

- to je ošeiiict(né Milovat unie

nebylo ošemetní"

"Ošemetným bylo by vás a

slechiiout"
Mivoký pohled zdvihl jeho

boé přeletěl jeho rysy vstal
ale dosud se onanoval Položila

jsem ruku na lenoch židle abych
i opřela chvěla jsem se stra-

chem - - ale rozhodla jsem se t

"Jen okamžik Johanko Vf-nu-j

jeden pohled tiu utftj hrozný ži

vol až odejdeš Wrhno sll
bude s teboil urváno Co nk

butle? Ya ženu mám jenom bbt
na lady iiabořt i stejné bys mo o

la utne odkAidi iitt nějakou
milvolu luiohle na híbilovi (

mám činil Johanko! Kam ne o

biilit pni společnici m pro I ruchu

nadíjn!"
Olňlo jk já činím i včřt v

lUdut st besttinu tAvčřujli ne s

bAm hoiifejle lc ltn ' '

jdeim'"
"Tedv ncpoMlH!"

"Tdv mUnnijei leně k

loti livoltl kl kllllli přckUl!"
Jho hlttw se ivviil
"lUdlm vAm nbvsin lil hřb-h- u

'iol m ph ii Um kUdioui tnorl"

i _5m uil uniím

Zaéul iwiit znova ni té VNÍmatLz pola v puntí nainotř naňel jwiii

to jsem vždy věřila a nomoliu -

Ji jun véřítí teď je to proU že

jsem šílená — zcela šílená mý- -

mí žílami béží oheň a mít srdce bí- -

jo tak rychle že nespočítám jeho
'

údery Dřívější mínění předeho- -

zí rozhodnutí jsou vším co nám v

tila jsem se v té chvílí bezmoc

nou jak třtina vystavenou žáru

výhně jeho vášně duševně ješlé

jsem si zachovala rozvahu a s ní

jistotu koneéného bezpečí uoz- -

áhihi n vytrvali — vy jako já této hodině k přispění na tom

čiňto tak Zapomenete na mne 'stanovisku Ostanu"

dříve ncŽ já "
I To jsem učinila Pan Itoche- -

"Dčlíiš ze mm blázna takovou ster řta v mém obličeji viděl ž

řeél kalíš moje jméno Prohlá-jjsc- m tak učinila Jeho zuřivost

sil jncin že nemohu se zrnériíti: dostoupila vrchole: musil jí po-t- y

mí říkáš do očí žo se brzo zrně- - volit na okamžik ať sc stane eo-ní- m

A jaký rozvrat ve tvém přešel pokoj a cIio[m1 mm

sudku jaká převrácenost vc za rameno a chytl kolem panu —

tvých myšlénkách c dokázaly Zdálo se h: mne pojídá jdameii- -
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tvvin chování ifi Jest léně dohnatiným svým pohledem tělesně cí

bfaFinii nn karel funk

po prve to co v pravdo nuluji —

našel jwm tebe! Ty jxi mou

—- mým lepším jít ~
mým dobrým andělem Jnciii při-

poután k tobě híIiioii oddaností

Mám té za dohrou nadanou roz

tomilou — vroucí vážná vášeň

jímá srdce mé ono kloní kc k to-

bě táhne tebe k mému Mt ředu a

zdroji života obtáčí mou cxiHtcn-e- i

kolem tebe a věncujíc hc V či-

stý mocný plamen spojuje tebe

i mne v jeden celek" _
"1'roto že jsem tohle cítil a

věděl usnesl jsem se s tebou Se

oženil fiíkati mně že mám již

ženu jest planým posměchem —

Víš nyní že jsem nul jen ohyzd

ného démona I 'činil jsem chyb

ný pokus tČ podvést i ale bál

jsem Ne tvrdošíjnosti jež spočíva-

ly ve tvé povaze Obával jsem se

předsudku Vštípeného tobě již v

mládí chtěl jsem
t- - mlti itcmpcc-

-

lion díívc než ta nebezpečnu sdě

leni budou ti odhalena lu bylo

huhélč měl jsem se nejprv odvo

lati ku Ivě ušlechtilosti a vrlko- -

dusnosti jako nyní činím od

hulili ťdič prošlí vuj iivot plný

utiusti vylíčili tobě svou ac
iiokt ilM'i po vyšší a bpšl exi

otencl - ukiUali tobe nikoliv svč

rohndiiu'l ď slovo je slabě) !

mhi iietulolali lnou iiHchylnosI

milovali ltb čmč a upřímní

kdl cm včiuč a Upřímně mtlo

lán navíáeni Tak jseiu im I i--

bv přijal HttYi ávvk vír
nosil u daM il Ml loiiaiihti

i od jej pr"
iSoub-k-

valut na štěstí měla tlumočníka - niéím ti nejsou?"
čas' o nevidomého ale přece j Jaký nevyslovitelný pathos byl

správného tlumočníka — ve zra- - v jeho hlase! Jak těžké bylo fí-

ku M íij zrak pohlédl do jeho a pakoval pevné "Odcházím"

dívajíc se ibi jeho zarudlého obli-- i "Johanko!"
éeje mimoděk jsem vzdychla je-- j "pum Korbcstřc!"
ho sevření bolelo a moje připjaté "VzdaJ se tedy souhlasím}

síly byly skoro vyčerpány ae pamatuj mne tu v

"Nikdy" pravil skřípaje zu- - úzkostí Jdi nahoru do svého po

hy "nikdy neviděl jsem bytosti koje rozmysli si víc co jsem ti
současné tak křehké a přece ne f M Johanko věnuj pohled mým
zkrottié Pouhou třtinou zdá se útrapám vzpomeň na mne"
v mém náruči!" i Odvrátil se vrhl c obličejem

ti sve vidi unikneš jako tčžaký
(dej zmizíš dříve než vdechnu

tvou vůní Ah pojď Johanko

pojď!"
Praví v to pustil mne ze svéln

objotií a pouze hleděl na mne —

Ten fohlel byl daleko horší k

než divoký odpor: ale je-

nom bláhovec byl by tu podlehl

Vyvzdorovala a ubránila jsem so

jeho zuřivostí musím unikfioutí

jeho zármutku: couvla jsem k

dveřím
"Odcházíš Johanko?"
"Odcházím pane"
"Opouštíš moc?"
"Ano"
"Wpřijdcš? Vcchceš být mo-

jí utčšitclkoii mou zachranílcl- -

kou? Má luboká láska imij dí- -

vokv žal má horoucí modlítba

na pohovku " Ah Johanko —

!

moje naděje má lásko! - - můj
živote!" vyhrklo úzkostní t jeho
lift Pak hluboce mocnil vzlyk- -

nul
Již jsem došla ku dveřím ale

čtenářko vrátila jsem ne - vrA-til-

Jnciii se lak zúmyslné jako
jsem ustoupila Kbkia jsem n ní'
ho idirátíht jeho obličej s podn-

iky k sobě políbila jeho (i'i po

hladila nikmi jeho las

"lliih lí pionlrMVmftj drahý

panel" ptsviU Jsem 'H'fth lí
před luítíslloi n fbdiou

vedl tí ulřšuj It-lr- t iNipla
llii lobí vsím na Ivou bývalou la

skavfst ku mní"
MMalč Johanky láska býval

hy nimi iirjlrpU niliníiioii" oyč
lili "hru id nrt1H mí Jfi ibímwio
Al Johmikit ml dá Voi tiskni
snu ~ ílrrhrliií dníM

(Ihikoníftit pMUM

Mvlo cokí radostného ve tvém po

hledu a přívětivého v tvém cho-

vání kdy jsi rozmlouvala Vidci

jsem žo máš HpoliíéeiiHkého du-

cha jenom zamlklá učebnu —

xvlcl tvého života — činila té

zádumčivou )ovolil jnem hí roz-

koš břti lunkuv k tohč laHkavoMl

vzbudila brzo vzrušení tvfij obli

éej jemnél ve výrau tvůj hlas

e zvuku Uád jnem lychal hvc

jméno proinwené tvými uty pů

vahiivm šťaíitiiým přízvukem
IJadovával ímciu hc z nahodilého

setkáni tebou Johanko v té

tibé V tvém chováni bývala

zvláštní váhavont ilívala hc nu

mne v lehkých rozpacích -- -
unyhni piM hybuoKtl nevé-t- h

hi jni jaký j mňj rozmar —

dali hodlám lnáti ní nu pána n

hýti pfítnin anebo na přítele tt

b'ti dobrotivým Nyní jnciu mé

4 ti be tukovou radoht že jem ču

xtti pjeďiiral l první a když

jem podával mdeené ti luku ta

kovy kvřt n vétb a blaho vy

vntuhi tu tvím ndaditvém diV

Mipném ubtiVji le IUUil jxem Ke

í'Hi' vvliei přemáhat abvth tť1

iiipřivinul lu a t tu k svému nrd

cl"
"Nemuhte jU o léeh čiweeh

prtiif" pívruilii joeiu jej h

kmdmn třši uřkobk U oíl

Jh M mne mmHU Mílf

jfi e iitiuim uěiuit a bilo

liéiutt Vieehnv I t Wondu
kv h tl ulhUnt ]el rti íiai

Iv 4 dilu Í obliluéjiliit

nlmi ibtkti ♦ MtuuUwlí kdvl
' 'íluiitvt j HMiuhrtH jiolejit

Hidmenl jil lKihtt jiOj

li MHdu4 Ivrnnt

"mI jA vVi %ljt -

H " Hiríl "KM d

dl i Muilk ík iui iwdv I

spoliihližního v zoufalství než

hřcKtoupit pouhý lilský zákon

kilo nikomu se neublíží jeho po

rušením! Vždyť m-iiiá- š ni pří

buzných ani jiřátcl kterých bys
se inusela báti že jo urazíš žitím

ise mnouf"
To bylo pravda : a za jeho řeči

sunu) mé svědomí i rozum staly si

mými rádci a vinily umo z zlo

eitiu že mu odpíráni Ony mlu

sily skoro tak hlaaité jako Cit
li i t ' i l' 1 i i tltouto liiaiioin iiivoit m

-- hiidiii se!' pravil 'Touiui na

ji b strasti pomni nu ji lm lie

bepučl - hled' a jeho slav bu-

de li sáni vzpomeň na jeho prud-

kou povahu uvaž ži hudo ['
opory v zoufalství ~ - uli5 ho! za

b raň io miluj ho rci mu že ho

mílujiii a budeš j'-b- Kdo IUI

ki'té w stalá o tebe? limbo kdo

bude iuškocu líni co lldčláš!"
h šlí nciekroliičjšl hýlu odpo

vtďi 'Má se musím slanili jen

svou čest Clm oxHiuoeiuičjSI

("joi ouišřnčjš ělio nepodpořil

vuiiíjšl jsem tím vfišl úctu lilám

pied mhou Zachovám nňkoii tn

lom ihinjř člnvčkciii schválený
vvlmim při násadácli píijalýidi
loimM kdyl jsem bl pM fditt

ú li smyslech a iu SlIcnA jk
uv n Jwm ZAkouv n nadv n'

joi pru lv duby v kterých ne-n- i

imkieVnh ony jmu pro lakoví

ebvih' jakou ji Ul kdy tíhl i

dui' huiAvhJI ve vupmtni proti

jicli mmd Jsou um přlní b

iiumlbít piuuSeny KJbyidi je

poruiibi pro sví iwMtlml pohodil
#A hy mAIv! Omv limjl Prim

A zatřásl mnou c lou silou

v on

"Ohnul bych jí malíkem n pal
a i

čem i o k cenní ov io nyio uonre

kdybych ji ohnul kdybych ji roz- -

sápal kdybych ji rodnil? Hleď

na len zrak i hleď na lo umíně-

ní divoké volné st voi t id vylití

žejlcl x něho udorujlcl mní ní- -

in v čt il ni než odvahou - - ho

tnvmt vltčzonbUou Ať déláiii co

koli S (oulo kbcl nemohu se do

nt doslal divoké krnsuí sho-

dni! líolihnu li rozbiji) li lo

lehké léčili UiftJ Vířili JcHUH

posil nujalec ven Vllčířcm bych

mohl byli nad d"liinil ale

obyymil unikl by k i JMvc

10 i liVi h se mohl IvAli liJheo
j bo nhvdlt i hltuy A lo jsi IV

ditic moeiiA i silni I nn'k4 I

slA — kltřmi phcli iifjciiout

hí khhkí pondr Samu ml

be vi přii míkkýui biem a u

j! hd laudkbi bdiaiikoť'

ku'U j soudniř ďni
iidvl ruk ld4 roífývnU nuc

v lrJ4elK SlraAný okmoiiki pl

H 0 buje čem iduií tLhk M

Ak bv tk Vdy itU němu

Id m IM bvii dbvAuu

naii j4i j4 k iWlÁoviU '

IhV krM Mt mibOdli ft

wki#ii wwi tmnm tmtHtmmVM rfk~" i'':- -
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